



Kristiansund kommune

I medvind uansett vær

## Referat fra møte i samarbeidsutvalget/skolemiljøutvalget (SU) 27.09.2016 klokka 18.00-19.45

Til stede: Henrik Aarøe Aasbø (elevrådet), Tuva Balstad (elevrådet), Frida Hellström (elevrådet), Lill C. Gustad (FAU), Katharina A. Hjelmås (FAU), Hjørdis Grønvik (lærerne), Nina Tolcsiner (lærerne), Turid Furu (andre ansatte), Leif Ersnes (politisk representant/kommunen) og Knut E. Olsen (rektor/kommunen).

Meldt forfall: Siv Alfhild Eide (FAU).

### Sak 1 – 16/17 Godkjenning av innkalling og saksliste

Innkalling og saksliste ble godkjent.

### Sak 2 – 16/17 Valg

Følgende ble valgt:

Leder SU: Hjørdis Grønvik

Nesteleder SU: Katharina A. Hjelmås

Sekretær SU: Knut E. Olsen.

### Sak 3 – 16/17 Informasjon fra rektor

- a. Rektor orienterte om samarbeidsutvalget/skolemiljøutvalget. SU er skolens øverste rådgivende organ, og kan uttale seg om alle saker som gjelder skolens virksomhet. Ark som viser oversikt over råd og utvalg ble delt ut (vedlagt).
- b. Rektor orienterte om Opplæringslovens § 9A-3, ark ble delt (vedlagt). Det jobbes godt mot mobbing og for trivsel i alle klasser og på SFO. Skolen har en egen handlingsplan mot mobbing, med klare retningslinjer for hvordan vi skal jobbe forebyggende, hvordan vi kan avdekke mobbing og hvordan vi skal følge opp mobbere og mobbeoffer. 1.-4. trinn jobber med ulike problemstillinger i programmet "Zippys venner". Skolen er med på Trivselsprogrammet, et lekeprogram der utvalgte elever er Trivselsledere. Vi ønsker alltid å ha voksne til stede i nærheten av der elevene oppholder seg, og derfor er det mange voksne ute i alle friminutt, og alle som har inspeksjon har klare ansvarsoppgaver. I fjor fikk vi økt helsesøsterressursen betydelig, og hun jobber også godt med å ivareta elevenes helse og trivsel. Skolen har «Samba-møter» for foreldre som ønsker å få

### Dale barneskole

**Postadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund  
**E-post:**  
dale.barneskole@kristiansund.kommune.no

**Besøksadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund  
[www.kristiansund.no](http://www.kristiansund.no)

**Telefon**  
71 57 55 70  
**Telefaks**  
71 57 55 71



hjelp før et problem vokser seg for stort (lavterskeltilbud). Vi har veldig godt fungerende elevråd og FAU, som jobber målrettet for at læringsmiljøet skal være bra. I fjor fikk vi en «Vennebenk» og mye nytt lekeutstyr på uteområdet. I skoleåret 2015/2016 ble fem klagesaker etter opplæringslovens § 9A behandlet etter skolens retningslinjer, og alle sakene ble løst på en tilfredsstillende måte.

- c. Skolen har en god økonomi, og pr i dag går vi med et lite pluss. Vi har økonomi til å fornye elevenes pc-park, og 35 nye maskiner er nettopp bestilt. Skolen ønsker at kommunen tar et nytt løft på IKT-området, og at dette skal være en felles satsing for Kristiansundskolen.

#### **Sak 4 – 16/17 Møtefrekvens i SU**

Vi ble enige om å sette opp to møter til i skoleåret 2016/2017; 09.01.17 og 24.04.17. Hvis det ikke meldes saker, vil møter utgå. Hvis det dukker opp noen hastesaker i løpet av året, kan det avholdes ekstraordinære møter. Møteinnkalling med sakliste sendes ut minst en uke i forveien.

#### **Sak 5 16/17 Orientering/saker fra elevråd**

Elevrådet har hittil i år jobbet med:

- BliMe ble vedtatt, dette skal vi bli med på.
- Ny skolestruktur. Elevrådet mener at skolen må bygges ut, og i den forbindelse ønsker elevrådet:
  - o Flere og større klasserom.
  - o Ny SFO.
  - o Bedre og flere toaletter.
  - o Bedre inventar.
  - o Det er viktig at det bygges ut nok, og det er viktig at vi beholder et like stort uteområde.
- Fordeling av bingen. Elevrådet har bestemt at bingen kun kan brukes av det trinnet som er satt opp den dagen. (Unntak som ble tatt opp på SU-møtet: Det er greit at andre låner bingen hvis trinnet som egentlig har den er borte. De som har inspeksjon må passe på at dette går greit for seg.)
- Elevrådet har påpekt at det er dårlig luft i klasserom, og ber om at dette må sjekkes ut og gjøres noe med.

Referatene etter elevrådsmøter blir lagt ut på skolens hjemmeside.

#### **Sak 6 16/17 Orientering fra FAU**

FAU har hatt to møter hittil, og har da jobbet med skolestrukturutredningen, ventilasjonsanlegget og diskotek for elevene.

Referatene etter FAU-møter blir lagt ut på skolens hjemmeside.

## **Sak 7 16/17 Skolestrukturutredningen, høring**

Vi hadde en grundig og interessant diskusjon og berørte temaer som kvalitet, fleksibilitet økonomi og likebehandling. Vi så på de ulike konseptene, og er enige om at vi ikke støtter konsept 0. Det er litt ulike meninger i skolens råd/utvalg/personalmøter, men vi kom frem til felles høringsuttalelse fra SU (vedlagt).

## **Sak 8 16/17 Eventuelt**

Skolens ventilasjonsanlegg.

Det er blitt foretatt luftmålinger, som sier at skolens ventilasjonsanlegg ikke holder god nok standard i forhold til dagens krav. Det kommer ikke inn nok luft, og det gjelder fortsatt for de fleste rom. Vi gikk gjennom møtereferatet fra HMS-gruppemøtet 23.09.16 (vedlagt), og da ble det påpekt at HMS-gruppa var feilorientert om en ting: Klasserommet til 5A skal visstnok ha bra luft likevel.

SU ser svært alvorlig på at skolens ventilasjonsanlegg ikke tilfredsstillter dagens krav, og har full forståelse for at foreldre og ansatte frykter for egen sikkerhet og elevenes læring. Det er ikke akseptabelt at ventilasjonsanlegget ikke fungerer som det skal. SU krever at det settes av midler til utbedring av anlegget, og at utbedring skjer snarest mulig.

Det er positivt at kommunens avdeling Eiendomsdrift jobber med saken, og vi ser frem til at vi får en redegjørelse fra Eiendomsdrift i løpet oktober. Både SU og FAU kommer til å følge opp denne saken.

Kristiansund 27.09.2017

Knut E. Olsen, referent

Vedlegg:      Oversikt over råd og utvalg.  
                  Orientering om det psykososiale læringsmiljøet, Opplæringslovas § 9A-3  
                  Hørings svar vedrørende skolestrukturutredningen  
                  Referat fra HMS-gruppemøte 23.09.2016

# Råd og utvalg ved skolen

Lærerne ved skolen velger to representanter til SU.

Hjordis Grønvik  
Nina Tolcsiner



Råd for andre tilsatte ved skolen velger en representant til SU.

Turid Furu



Foreldrerådet (alle foreldre er medlemmer) velger tre representanter til SU.

Katharina A. Hjeltnes  
Lill C. Gustad  
Siv Alfhild Eide



Elevrådet velger tre representanter til SU.

I saker hvor det er taushetsplikt etter lover eller forskrifter skal elevrepresentantene fratre.

Henrik Ararøe Aarbo  
Tuva Babstad  
Frida Hellström



Rektor er kommunens representant i SU.

Knut E. Olsen



Kommunen oppnevner en politisk representant til SU.

Leif Enshes



## SU Samarbeidsutvalget Skolemiljøutvalget



- SU har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder skolens virksomhet.
- SU er øverste rådgivende organ ved den enkelte skole.
- SU velger leder, nestleder og sekretær (rektor).

Se skolens nettsider for hvem som er hvem i årets SU.

Ved alle grunnskoler skulle det f.o.m. skoleåret 2005-2006 opprettes et skolemiljøutvalg. I Kristiansund valgte man å legge denne oppgaven til samarbeidsutvalget (SU).

I skolemiljøutvalget er det elever og foreldre som skal ha flertall. Man har derfor utvidet antall medlemmer i SU, slik at elevene har tre (mot tidligere to) og foreldrene har tre (mot tidligere to) representanter. Denne endringen er tatt med i figuren over.

**Hvem som sitter i de ulike råd og utvalg, samt hvem som er foreldrekontakter på de ulike trinn, blir lagt ut på skolens hjemmeside når det er klart.**



### § 9a-3 Det psykososiale miljøet

- Skolen skal aktivt og systematisk arbeide for å fremje eit godt psykososialt miljø, der den enkelte eleven kan oppleve tryggleik og sosialt tilhør.

### § 9a-3 Det psykososiale miljøet

- Dersom nokon som er tilsett ved skolen, får kunnskap eller mistanke om at ein elev blir utsett for krenkjande ord eller handlingar som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme, skal vedkommande snarast undersøkje saka og varsle skoleleiinga, og dersom det er nødvendig og mogleg, sjølv gripe direkte inn.

### Mobbing

- Aggressiv eller ondsinnet atferd
- Gjentar seg og varer over en viss tid
- En mellommenneskelig relasjon som er preget av en viss ubalanse i styrke- eller maktforholdet
- Direkte eller indirekte

### § 9a-3 Det psykososiale miljøet

- Dersom ein elev eller forelder ber om tiltak som vedkjem det psykososiale miljøet, deriblant tiltak mot krenkjande atferd som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme, skal skolen snarast mogleg behandle saka etter reglane om enkeltvedtak i forvaltningslova.

### § 9a-3 Det psykososiale miljøet

- Om skolen ikkje innan rimeleg tid har teke stilling til saka, vil det likevel kunne klagast etter føresegnene i forvaltningslova som om det var gjort enkeltvedtak.



Kristiansund kommune

I medvind uansett vær

Kristiansund kommune  
Postboks 178  
6501 Kristiansund

## Høringssvar vedrørende skolestrukturutredningen

### *Innledning*

Ved Dale barneskole har de fleste medarbeidere og alle skolens råd/utvalg drøftet skolestrukturutredningen. Her kommer en tilbakemelding fra skolens samarbeidsutvalg/skolemiljøutvalg.

Vi har en del gamle barneskolebygg med stigende vedlikeholdsbehov i kommunen, og noen skoler har også behov for å utvide og bygge på. Det vil derfor være nødvendig å ruste opp mange av skolebyggene i nær fremtid, og dette gjelder også for Dale barneskole. Det er derfor positivt at Kristiansund kommune har gjennomført en så grundig utredning. I drøftingene i våre råd/utvalg/personalmøter har vi fokusert på hva rapporten sier om Dale barneskole.

### *Nå-situasjonen ved Dale barneskole*

Dale barneskole er en effektivt drevet skole rent økonomisk sett, og årsaken til det er at vi har forholdsvis store klasser på de fleste trinn. Vi har også meget gode resultater på både nasjonale prøver og elevundersøkelsen. Vi bruker minst penger pr. elev i kommunen, men har likevel et økonomisk handlingsrom, og kan bruke en del av ressursene fleksibelt, spesielt med tanke på tidlig innsats. Tidlig innsats er nedfelt som et krav i opplæringsloven, og dette lovpålegget betyr to ting: Det handler om å sette inn ekstra ressurser de fire første skoleårene, og det betyr at vi skal gi tidligst mulig hjelp til elever som får behov for det (faglig og/eller sosialt) på alle trinn. Det så ut til at vi skulle miste dette handlingsrommet da kommunen gjennomførte de svært tøffe reduksjonene i siste budsjett, men litt senere fikk vi tilført friske statlige midler til tidlig innsats, og dermed fikk vi et budsjett for 2016 som vi kan leve med.

Skolen vår nærmer seg 30 år, og slitasjen begynner å merkes både her og der. Det mest alvorlige akkurat nå er at vi har et ventilasjonsanlegg som ikke tilfredsstiller dagens standard.

Elevtallet har steget jevnt de siste årene, og vi har det trangt. Vi mangler grupperom og egne rom til fagene naturfag og musikk. Videre er det knapt med kontorarbeidsplasser for lærerne, og elevgarderobene er også trange. Det sies i utredningen at Dale barneskole er bygd for 350 elever, men dette stemmer bare

### **Dale barneskole**

**Postadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund  
**E-post:**  
dale.barneskole@kristiansund.kommune.no

**Besøksadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund  
[www.kristiansund.kommune.no](http://www.kristiansund.kommune.no)

**Telefon**  
71 57 55 70



hvis det er 50 elever pr. trinn. Vi er en to-parallellers skole, dvs. at vi har to klasserom pr. trinn i skolebygget (og tre klasserom for 1.trinn i SFO-bygget).

### *Situasjonen de nærmeste årene*

I år startet et rekordstort 1.klassekull (61 elever), og dette elevtallet medfører at vi må opprettholde tre klasser på trinnet i alle år. Høsten 2018 starter nok et stort elevkull, som også trolig må tredeles i alle år. Det er pr. i dag 57 barn født i 2012 bosatt i Dale skolekrets, og våre erfaringer tilsier at dette tallet vil stige noe frem til skolestart. Dagens 3.trinn består av 55 elever, dvs. at en tilflytting av to elever til, vil medføre en ytterligere stigning i klassetallet. I vedlegg til utredningen, prognose for antall klasser, står det at Dale barneskole vil ha 15 klasser i 2019. Det korrekte klassetallet vil sannsynligvis være 16, og med økning i elevtallet på dagens 3. trinn, kan det bli 17 klasser. Vi har ikke plass til så mange klasser, så en utbygging bør derfor komme hurtig i gang.

SFO/1.trinnsbygget er i realiteten et nedslitt og enkelt brakkebygg, og det bør egentlig fjernes. En utbygging må også hensynta dette.

### *Forsterket skole*

I likhet med bystyret (09.09.2014), støtter også vi modellen med forsterkede skoler, og vi er enige i at det er hensiktsmessig å legge disse til Nordlandet ungdomsskole og Dale barneskole. Som utredningen påpeker, vil dette medføre behov for ytterligere utbygging ved Dale barneskole.

### *Konklusjon*

Det er fornuftig og riktig at vi ser etter løsninger for hvordan vi skal bruke fellesskapets midler på en best mulig måte, og da er det nødvendig at vi også drøfter hva som vil være en god organisering for barnetrinnet på lang sikt. Vi har erfart at en skole på vår størrelse har en viss fleksibilitet til å møte utfordringer som dukker opp, men dette betinger at budsjettet ikke reduseres.

I utredningen kommer det klart frem at uansett hvilket konsept som blir valgt, er det et behov for at Dale barneskole bygges ut. Av den grunn støtter vi ikke konsept 0. Elevrådet vårt er opptatt av at vi ikke mister noe av uteområdet som følge av utbyggingen, og dette synet støtter også SU/SMU.

Vi slutter oss til det som står om Dale barneskole i skolestrukturutredningen.

*Kristiansund 27.09.2016*

*Knut E. Olsen (rektor), referent i SU/SMU*



## Referat fra møte i HMS-gruppa 23.09.2016

Til stede: Eli C. Kvåle (SFO-koordinator), Jørn Aasprong (verneombud), Hjørdis Grønvik (ATV, UDF) og Knut E. Olsen (rektor).

### Ventilasjonsanlegget

Skolens ventilasjonsanlegg fungerer ikke tilfredsstillende i forhold til dagens standard. Målinger foretatt vårhalvåret 2016 viste at det ikke kommer nok luft inn i rommene, og dermed stiger Co2-nivået til over kritisk grense ganske fort. Kommunens avdeling Eiendomsdrift har satt inn mobile ventilasjonsanlegg på tre av klasserommene, og det hevdes at luftkvaliteten skal være tilfredsstillende på disse tre rommene, men vi mener at dette ikke kan stemme for klasserommet til 5A, for der oppleves luften som svært dårlig. På alle andre rom oppleves luften som alt for dårlig etter at mennesker har vært i rommet en stund. Ansatte klager på at de blir tunge i hodet, og slitne. Elever har faktisk sovnet i klasserommet, og foreldre har rapportert om at barnet deres ofte er svært sliten og trøtt etter skolen. Dette går dermed ut over kvaliteten på opplæringen som gjøres.

Siden det ikke kommer inn nok luft i rommene, er vi nødt til å luften gjennom vinduer, men dette virker heller ikke tilfredsstillende.

Ventilasjonsanlegget skal ordne et overtrykk i rommene for å hindre radongass fra å sive inn. Når vi må luften gjennom vinduer, vil dette overtrykket utebli, og dermed kan radongass sive inn. Tidligere målinger med sporfilm (gjennomsnittsmålinger over en lang periode, også om netter/helger når ventilasjonsanlegget er avslått) har vist at det har vært svært høyt nivå av radon i klasserommene. Time-for-time-målinger på dagtid når ventilasjonsanlegget har ordnet overtrykk i rommene har vist at radonnivået er under kritisk grense.

Kommunens avdeling Eiendomsdrift har leid inn GK Inneklima for å finne ut hva som må gjøres med skolens ventilasjonsanlegg, og det er tenkt at Eiendomsdrift skal spille inn dette i forbindelse med investeringsbudsjett 2017. Skolen skal få tilsendt en skriftlig orientering fra Eiendomsdrift i løpet av oktober måned.

Problemet med ventilasjonsanlegget er en sak som har pågått i mange år, og både foreldre og ansatte er svært bekymret for både læringen og sikkerheten,

### Dale barneskole

**Postadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund

**Besøksadresse**  
ABC-veien 4, 6518 Kristiansund

**Telefon**  
71 57 55 70

**E-post:**  
dale.barneskole@kristiansund.kommune.no

www.kristiansund.no





og vi forventer at vi får et ventilasjonsanlegg som tilfredsstillter dagens standard snarest mulig. Klubben UDF (lærerne) har også tatt opp dette i siste klubbmøte, og notat fra siste klubbmøte vedlegges.

### **Vurdering av sykefravær og HMS-avvik 2. kvartal 2016**

Se vedlagte kvartalsrapport.

*Kristiansund 23.09.2016  
Knut E. Olsen, referent*

Vedlegg: Notat fra klubbmøte UDF  
Kvartalsrapport til AMU